※記入しない

続柄

関係

上記のとおり改葬許可を受けたく墓地埋葬等に関する法律
施行規則第２条により申請いたします。

申請者　 氏名 印

上記埋葬の事実を証明する。・・・・・・墓地管理者の住所

氏名 印

千葉県袖ケ浦市長　　　　　　様

第　　号 ≪書き方　見本≫

改葬許可申請願

死亡者の本籍 1

死亡者の住所 2

死亡者の氏名 3

死亡者の性別 4

改葬の場所 9

男 女

死亡年月日 5

埋葬又は火葬の場所 6

埋葬又は火葬の年月日 7 　年　　月　　日

改葬の理由 8

令和　　年　　月　　日

12

11

申請者の住所氏名
死亡者との続柄 住所

10
及び墓地使用者等との

関係 氏名

１～５の欄について：

死亡者の死亡時の本籍・住所・氏名・性

別・死亡年月日をご記入下さい。

※わからない欄は無理に記入せず「不

詳」と書いて戴いて構いません。

６の欄について：

現在埋葬されている地番をご記入下さい。

例）千葉県袖ケ浦市林914番地

○○霊園や○○寺などは記入不要。

８～９の欄について：

特別な理由がない場合は「墓地移転の

為」とご記入下さい。

改葬先の場所も地番までご記入下さい。

１０の欄について：

「住所」：県名からご記入下さい。

「続柄」：死亡者から見た申請者の関係。

例）長男、父、養子など

「関係」：申請者と墓地使用者の関係。

例）本人、妹の長男など

●申請者が墓地使用人とは異なる場合、
別途、承諾書が必要となります。

墓地管理者について：

改葬許可においては埋葬されている証明の為、現

在埋葬されている墓地の管理者から署名・押印が

必要となります。

墓地管理者が

●法人の場合は代表印を押印、例）「○○寺 住

職 △△」と言った場合は代表印もしくは△△様の

印鑑どちらでも構いません。

●個人の場合（自治会の代表者など）はその方の

注意：

①墓地管理者がいない私設墓地などでも埋

葬されている証明をして戴く必要がございま

す。その場合は自治会の代表者など第三者

から証明してもらって下さい。

②改葬許可申請願におきましては申請の内

容精査の為１～２日程お時間を戴くことがご

ざいます。ご了承下さい。

③訂正は訂正印でお願い致します。

修正液は使わないで下さい。